

سیدراد از حضورش در فیلم «بزرگ» به کارگردانی ژوبین قادری خبر داد و گفت: این فیلم ادای دینی به سینمای کلاسیک قهرمان محور، با اخلاق و نوستالژیک که پدر کارگردان یعنی ایرج قادری از پایه گذارانش بوده است. سیدراد، در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: سینمای قهرمان محور از بین رفته و سینمای جدیدی آمده که باب پسند ما نیست، من مال دوره طلایی آن موقع هستم. البته من در بد و خوب سینمای جدید دخالت نمی‌کنم. الان سینما تجاری شده و فیلمسازان عوامل خودشان را دارند که این سینما مورد پسند من نیست. این بازیگر با تاکید بر اینکه ژوبین قادری را به خاطر ساخت این فیلم تحسین می‌کنم، افزود: ۱۰ جلسه با این کارگردان صحبت کردم و در جلسات اولیه متوجه شدم کارش را به خوبی بلد است و با آگاهی تمام، جدیت و کاریزمی مثال زدنی و وسواس بسیار عمل می‌کند، وقتی متوجه شدم چه می‌خواهد، گفتم تا آخر هستم، چون این فیلمساز و این سینما مورد علاقه من است و مطمئنم این فیلم مورد استقبال قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: برای پیش تولید این فیلم در تلاشم تا خود را آماده کنم.

### آغاز مرمت ساختمان آرامگاه سعدی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از آغاز پروژه مرمت و مقاوم‌سازی آرامگاه سعدی خبر داد. سید مؤید محسن نژاد گفت: با هدف حفظ وصیانت از بنای ارزشمند آرامگاه سعدی شیرازی عملیات مرمت و مقاوم‌سازی این بنای شاخص تاریخی با بهره‌گیری از تیم با تجربه و متخصص مرمت استان فارس آغاز شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس افزود: در این پروژه با بررسی علمی و کارشناسی و تهیه طرح مرمتی و بررسی در شورای فنی اداره کل و با بهره‌گیری از نظرات متخصصان، مشکلات استحکامی این بنای تاریخی احصاء و پس از تخصیص اعتبارات لازم هم‌اکنون عملیات مرمت آرامگاه آغاز شده است. محسن نژاد افزود: این کارشناسان معتقدند بیش از ۱۱ میلیارد ریال است و در طی این عملیات تعمیرات، مرمت و مقاوم‌سازی کالبد اصلی و سنگ نماهای داخلی و خارجی پیرامون مقبره در دستور کار قرار گرفته است.

پرویز فلاحی پور:

## کارها ضعیف شده‌اند



پرویز فلاحی پور، بازیگر سابقه‌دار تلویزیون که با ایفای نقش «باور» در سریال «شب دهم» در خشد از بی‌توجهی به برخی سریال‌هایی که سرمایه‌گذار خصوصی دارند و به‌عنوان کار فرهنگی، افراد متخصص پای آنها نیستند، گلگ کرد. این بازیگر از بی‌سرنجی سریال «آسوده‌باش» پس از ماه‌ها زحمت عوامل ابراز تأسف کرد. پرویز فلاحی پور که آخرین همکاری‌اش با تلویزیون مربوط به سریال «آسوده‌باش» شبکه نمایش خانگی می‌شود، در گفت‌وگویی با «ایسنا» از رهاشدن ساخت این مجموعه که آخرین حضور مرحوم شهرام عبدلی مقابل دوربین هم محسوب می‌شد، صحبت و گلگ کرد. او ابتدا درباره حضورش در کارهای جدید تلویزیون گفت: مجموعه‌های «آتش سرد»، «بی‌نشان» و «زادی مشروط» آخرین کارهایم برای تلویزیون بود که بخش شد. همچنین سریال

### درخواست تهیه‌کنندگان سینما از پلتفرم‌ها

انجمن تهیه‌کنندگان مستقل سینمای ایران خواستار حفظ حقوق تهیه‌کنندگان سینمای ایران از پخش آگهی‌ها در پلتفرم‌های نمایش خانگی شد. از زمانی که پلتفرم‌های نمایش خانگی شروع به پخش آگهی در ابتدای سریال‌ها کردند، انتقادهایی در این خصوص مطرح شد، چرا که برخی کارشناسان معتقدند وقتی مشترکان این پلتفرم‌ها برای تماشای فیلم و سریال هزینه‌ای را پرداخت می‌کنند، نباید با وجود حق اشتراکی که رقم آن ماهیانه کم هم نیست از پخش آگهی هم درآمدزایی شود. حالا

### شمس آقاجانی در گذشت



شمس آقاجانی، شاعر و منتقد ادبی در ۵۵ سالگی درگذشت. رویا تفتی شاعر و همسر شمس آقاجانی در صفحه شخصی خود این خبر را اعلام کرده است. شمس آقاجانی متولد سال ۱۳۴۷، شاعر و منتقد ادبی و از شاگردان کارگاه رضا برهانی در دهه ۷۰ بود که روز جمعه (۱۷ شهریورماه) به‌دلیل عوارض کرونا از دنیا رفت. «سخن رمز دهان»، «مخاطب اجباری»، «درس‌های ادبی» و... از آثار این شاعر و منتقد ادبی است.

### انتشار آلبوم معتمدی با «رامبراند تریو»



محمد معتمدی جدیدترین اثر خود را با عنوان «انتظار» باهمراهی گروه «رامبراند تریو» منتشر کرد. صفحه اینستاگرام شرکت Just Listen Records که این اثر را منتشر کرده، نوشته است: «بسیار خوشحالم که جدیدترین اثر خود را با عنوان «انتظار» با آواز محمد معتمدی و گروه رامبراند با مردم جهان اشتراک می‌گذاریم؛ سه هنرمند «رامبراند تریو» با خواننده فوق‌العاده ایرانی محمد معتمدی همکاری می‌کنند و شما را به ماجراجویی دعوت می‌کنند.»

یک آدم غرغر در گروه شده بودم. در نهایت هم به جای ۱۳ قسمت، ۶ قسمت در این ایام تولید شد؛ هم به خاطر فوت آقای عبدلی و هم کمبود وقت. قرار بود بعد از ایام نوروز کار را ادامه بدهند اما گروه متفرق شده بودند و هر کسی سر کار دیگری حضور پیدا کرده بود. فلاحی پور ادامه داد: فکر می‌کنم این سریال اندازه یک مینی سریال هم در نیامد. همه برایش زحمت کشیدند، تهیه‌کننده هزینه‌های زیادی متحمل شد و متأسفانه منصرف شد ولی به‌نظرم این نتیجه کاری است که افراد متخصص و کاربلد پشتش قرار نمی‌گیرند. ما این همه می‌گوییم، دیگران این همه می‌گویند اما نمی‌دانم از چه راهی وارد می‌شوند. سرمایه‌گذار خصوصی و... کارگردان هم که تقصیری ندارد. وی تاکید می‌کند: به‌نظرم مدتی است روی کارهای تخصصی ساده‌انگاری می‌شود و دوستان فکر می‌کنند چه به لحاظ بازیگری، چه تهیه‌کنندگی و نویسندگی و کارگردانی کاری ندارد و باخودشان می‌گویند وقتی ترکیه می‌تواند سریال‌های ضعیف ۱۰۰ قسمتی بسازد چرا ما نتوانیم که وارد کار می‌شویم و اینطور منصرف می‌شویم که در نهایت هم پول تهیه‌کننده را بر باد می‌دهند و هم زحمت همه گروه هدر می‌رود و نتیجه‌ای هم حاصل نمی‌شود. اسم این کار، فرهنگی است و کار فرهنگی یعنی باید یک تأثیری روی فرهنگ و آداب و رسوم ما داشته باشد و کمی مردم را به لحاظ آگاهی بالا بکشد ولی این اتفاق نمی‌افتد و انگار پولشان را دور انداخته‌اند. پرویز فلاحی پور در پایان صحبت‌هایش اظهار کرد: امیدوارم واقعا این سریال سامان پیدا کند تا هم تهیه‌کننده ضرر نکند و هم زحمات بازیگران و عوامل بر باد نرود ولی تا جایی که من اطلاع دارم فعلا این پروژه رها شده است.

سهم و حقوق تهیه‌کنندگان سینمای ایران از آگهی‌ها مشخص شود. از این رو انجمن مستقل تهیه‌کنندگان سینما درخواست دارد در قراردادهای خود با پلتفرم‌ها حتما سهم خود از درآمد آگهی را مشخص نمایند و پلتفرم‌ها نیز ملزم به پخش آگهی‌های صاحب اثر هم‌زمان با نمایش فیلم هستند. انجمن تهیه‌کنندگان سینمای ایران همچنین به انجمن‌های مستقل سینمای ایران توصیه می‌کند به‌جای رفتارهای غیرصنعتی و نان به نرخ روز خوردن به دنبال تجربه‌اندوختی و حمایت از اعضا و تولیداتی باشند که رضایت تماشاگران را در پی داشته باشد نه فقط تقویت مراکز ممیزی و جلب نظر آنان.»

## بین‌الملل

### کوتاه

### نانسی پلوسی باز هم نامزد انتخابات می‌شود

رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا باردیگر نامزد انتخابات کنگره در سال ۲۰۲۴ می‌شود. به گزارش ایسنا، به نقل از وب‌سایت خبری هیل، این نماینده قدیمی کنگره آمریکا از ایالت کالیفرنیا که در پایان کار کنگره پیشین از رهبری دموکرات‌ها کناره‌گیری کرد، اعلام کرد که برای یک دوره دیگر نامزد ورود به این مجلس خواهد شد. پلوسی ۸۳ ساله در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) نوشت: اکنون بیش از هر زمان دیگری شهر ما برای پیشبرد ارزش‌های سفرانسیسکو و بهبودی بیشتر به ما نیاز دارد. کشور ما به آمریکایی نیاز دارد تا به جهان نشان دهد که پرچم ما هنوز آنجاست، با آزادی و عدالت برای همه. به همین دلیل است که من دوباره در انتخابات کنگره شرکت می‌کنم و با احترام از شما طلب رای می‌کنم. این اطلاعیه نانس پلوسی، به هرگونه گمانه‌زنی مبنی بر اینکه این دموکرات اهل کالیفرنیا پس از بیش از ۳۵ سال خدمت در مجلس نمایندگان آمریکا ممکن است از گود خارج شود، پایان می‌دهد. این فرصتی برای پلوسی است تا به کار حرفه‌ای در کنگره آمریکا، ادامه دهد.

### اتحادیه آفریقا به‌طور رسمی عضو گروه ۲۰ شد

نخست‌وزیر هند در اولین روز اجلاس سران گروه ۲۰ دهل‌ی‌نو، اعلام کرد که طبق توافق همه‌اعضا، اتحادیه آفریقا رسماً به عضویت این گروه درآمده است. «نارندرا مودی»، اعلام کرد که اتحادیه آفریقا رسماً به عضویت این گروه درآمده است. طبق گزارش «روسیا‌پوم»، مودی گفت: با توافق همه‌اعضا، من از رئیس اتحادیه آفریقا می‌خواهم تا به‌عنوان عضو دائمی گروه ۲۰ این جایگاه را تحویل بگیرد. طبق گزارش‌های رسانه‌ای، با اعلام این خبر رئیس اتحادیه آفریقا در کنار رهبران کشورهای گروه ۲۰ نشست است. اتحادیه آفریقا ۷۱ سال است که به‌دنبال عضویت کامل در این گروه بوده و اضافه شدنش این مجموعه با بیش از ۵۰ کشور عضو، به رسمیت شناختن اهمیت روزافزون آفریقا است. مودی در بخش دیگری از سخنرانی خود در افتتاح اجلاس سران گروه ۲۰ افزود: «قرن بیست و یکم زمان نشان دادن مسیر جدیدی به جهان است. چالش‌های جهانی قدیمی نیازمند راه‌حل‌های جدید هستند که ما را ملزم به اتخاذ رویکردی انسان‌محور برای حل این چالش‌ها می‌کنند.» نخست‌وزیر هند همچنین تاکید کرد که دستیابی به تفاهم جهانی برای مقابله با اشتفگی‌های اقتصادی، امنیت غذایی و بحران کمبود کود و شکاف شمال-جنوب موجود، امری ضروری است. رسانه‌های جهان خبر داده بودند که کشورهای گروه ۲۰ با اطمینان وضیعت عضو دائمی به اتحادیه آفریقا موافقت کرده و آن‌ها قصد دارند این تصمیم را در اجلاس کنونی خود در هند اعلام کنند.

## اعلام آمادگی پاشینیان برای گفت‌وگو با علی‌اف



نخست‌وزیر ارمنستان در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور فرانسه برای گفت‌وگو با رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان به منظور تنش‌زدایی در مرز دو کشور اعلام آمادگی کرد. «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان آمادگی خود را برای گفت‌وگوهای اضطراری «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان برای کاهش تنش‌ها در دو کشور اعلام کرد. خبرگزاری روسی ریانووستی گزارش کرد، نخست‌وزیر ارمنستان در جریان گفت‌وگوی تلفنی با «مانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه در خصوص گفت‌وگو با علی‌اف ابراز آمادگی کرد. دفتر پاشینیان در خصوص مکالمه تلفنی رئیس‌جمهور فرانسه و نخست‌وزیر ارمنستان گفت: رئیس‌جمهور (مانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه) تاکید کرد که

کاهش تنش‌ها در مرز ضروری است. پاشینیان برای برگزاری گفت‌وگوهای اضطراری با رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان باهدف تنش‌زدایی اعلام آمادگی کرد. در جریان تماس تلفنی ماکرون و پاشینیان، مقام‌های دو کشور در خصوص موضوعاتی مرتبط با «تشدید بحران انسانی در قره‌باغ کوهستانی در پی مسدودسازی غیرقانونی گذرگاه لاجین، تجمع نیروهای جمهوری آذربایجان در اطراف قره‌باغ کوهستانی و روند تشدید تنش‌ها در مرز ارمنستان - جمهوری آذربایجان» گفت‌وگو کردند. بر اساس این گزارش، پاشینیان همچنین بر تعهد خود به توافقات ۱۶ اکتبر ۲۰۲۲ پراگ و توافقات ۱۴ می ۲۰۲۳ بروکسل و همچنین رویکرد رفع تمامی موضوعات منحصراً از طریق ابزار دیپلماتیک و در جوی مثبت تاکید کردند.

### احمد مسعود:

### منافع افغانستان در تشکیل یک نظام مشروع است

مسعود افزود: هیچ راهی جز مقاومت و ایستادگی باقی نمانده بود. رهبر جبهه پنجشیر در ادامه صحبت‌های خود بر وحدت و همبستگی گروه‌های سیاسی و نظامی افغانستان تاکید کرد و افزود: «از هر مذهبی و با هر زبانی که صحبت می‌کنیم، مربوط هر حزب و حزکتی که هستیم، برای تغییر شرایط فعلی و برای بهبود شرایط فعلی باید متحد بوده و در کنار هم ایستادیم.» این سیاستمدار افغان خاطر نشان کرد: منافع افغانستان و کشورهای جهان منوط به تشکیل یک نظام مشروع بوده و میبای این مشروعیت باید «اراده و رأی مردم افغانستان» باشد. وی بیان داشت: این مسأله را با طالبان

### گزارش

### حضور «اون» در رژه بزرگ سالگرد تأسیس کره شمالی

پیونگ‌یانگ بامداد شنبه شاهد رژه بزرگ به مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس کشور کره شمالی با حضور کیم جونگ اون بود. به گزارش ایسنا، خبرگزاری مرکزی کره شمالی (KCNA) اعلام کرد: کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به‌همراه دخترش جو آنه رژه شبه‌نظامیان «با شکوه» را در میدان کیم ایل سونگ تماشا کرد. «اون» در این مراسم سخنرانی نکرد. این گزارش افزوده است که یک هیات چینی به رهبری معاون نخست‌وزیر لیو گوژونگ و اعضای یک گروه آواز و رقص ارتش روسیه نیز در این مراسم حضور داشتند. این رویداد شبانه سومین رژه‌ای است که کره شمالی به در ژوئیه به مناسبت هفتادمین سالگرد اعضای آتش بس جنگ کره در سال‌های -۱۹۵۳ تا ۱۹۵۳ برگزار شد. این رژه در بوحه گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اینکه «اون» ممکن است هفته آینده برای مذاکره با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به ولادوستوک سفر کند و در مورد یک قرارداد احتمالی تسلیحاتی گفت‌وگو کند، بر گزار شد. گزارش سفر احتمالی او به روسیه این گمانه‌زنی را ایجاد می‌کند که کره شمالی امکان است گلوله‌های توپ و سایر مهمات را برای استفاده در جنگ مسکو با اوکراین در ازای انتقال فناوری مرتبط با تسلیحات از روسیه، مانند ماهواره جاسوسی و هسته‌ای، در اختیار روسیه قرار دهد. به گزارش خبرگزاری کره شمالی، آخرین رژه شبه‌نظامی شامل ستون‌هایی از موتورسیکلت‌ها با تحرک بالا و تراب‌کننده‌های موشک ضدتانک بود که توسط تراکتور کشیده می‌شدند. کره شمالی ظاهراً موشک‌های بالستیک قاره‌پیما و سایر سلاح‌های استراتژیک خود را به نمایش نمی‌گذارد. این رژه عمدتاً توسط گارد سرخ کارگر - دهقان، یک سازمان دفاع غیرنظامی در کره شمالی متشکل از حدود ۵.۷ میلیون کارگر و کشاورز هدایت می‌شد. در همین حال، «اون»، با استقبال از هیات اعزامی از پکن و گفت‌وگو در فضایی دوستانه، بر توسعه روابط دوستانه و همکاری بین دو کشور و تقویت بیشتر هماهنگی‌ها و همکاری‌های چند جانبه تاکید کرد. رادیو مرکزی کره شمالی اعلام کرد که رهبران روسیه و چین، ولادیمیر پوتین و شی جین‌پینگ، پیام‌های تبریکی به مناسبت این سالگرد کلیدی برای کیم فرستادند. به گفته این شبکه رادیویی، پوتین گفته است که او معتقد است که کره شمالی و روسیه همکاری‌های دو جانبه را به شیوه‌ای استراتژیک در همه زمینه‌ها گسترش خواهند داد تا به امنیت و ثبات در شبه‌جزیره کره و شمال شرق آسیا کمک کنند. رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند که «شی» دوباره بر تعهد حزب و دولت چین برای توسعه روابط دوستانه سنتی بین پیونگ‌یانگ و پکن بدون توجه به شرایط سیاسی بین‌المللی و منطقه‌ای تاکید کرد.